（ 事 務 連 絡 ）

令和３年６月１１日

介護サービス事業所 各位

居宅介護支援事業所 各位

大牟田市福祉課介護保険担当課長

 吉 澤 恵 美

令和２年７月豪雨における利用者負担金免除の終了について

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年７月豪雨により被災した被保険者については、被災した旨を介護サ

ービス事業所等の窓口へ申し立てるとともに、市への免除申請により、令和２年７月

から令和３年６月分までの介護サービス利用料の免除を行っているところですが、当

該免除は、令和３年６月３０日（令和３年６月介護サービス利用分）をもって終了い

たします。

つきましては、令和３年７月以降の介護サービス利用分に係る利用者負担額につい

ては、被保険者の介護保険負担割合に応じた支払いが必要となりますので、請求事務

にあたってはご注意いただきますようお願いいたします。

【問い合せ・提出先】

〒836-8666

大牟田市有明町２丁目３番地

大牟田市 保健福祉部 福祉課 介護保険担当

TEL :41-2683 FAX:41-2662